RESULTADO PRELIMINAR DE AVALIAÇÃO EDITAL Nº 002/2023

(EDITAL DE FOMENTO - AUDIOVISUAL)

A Secretaria Municipal de Cultura e Turismo de Catolé do Rocha, Estado da Paraíba, através

do Comitê Gestor das ações destinadas ao setor cultural pela Lei 195/2022, no uso de suas

atribuições legais, torna público o resultado da avaliação do edital 002/2023.

01 - Nas tabelas divulgadas nesta publicação, em especial as colunas com informações sobre

Cotas, são indicadas as siglas P.N. (para Pessoa Negra); P.I. (Pessoa Indígena). Já os caracteres A.C.

indicam inscrições na Ampla Concorrência. Nos casos em que foram verificadas inscrições

duplicadas, a Comissão de Análise considerou válida a última inscrição do(a) mesmo(a) proponente.

02 - Em consonância com os itens 12.11 e 12.12 do edital, contra a decisão da fase de mérito

cultural, caberá recurso que deverá ser enviado dos os dias 05/12/2023 até 07/12/2023, com o

preenchimento do formulário anexo a este resultado, por meio eletrônico para o e-mail:

secet.coordenacao@gmail.com

03 - Os projetos selecionados e aptos à etapa de Habilitação serão definidos após a fase de

interposição de recursos.

Catolé do Rocha – PB, 04 de Dezembro de 2023

Jackeline de Andrade Targino Dutra
Secretária Municipal de Cultura e Turismo

mailto:secet.coordenacao@gmail.com

CATEGORIA - Produção de Curta Metragem ou média-metragem profissional

N° PROPONENTE NOME DO PROJETO CULTURAL COTA PONTUAÇÃO

1 Arquecelina Maria Sá As Três Marias P.N 86,3
2 43.785.680 EDMILSON GOMES DA

SILVA JUNIOR Beradêro
A.C

83,6
3 Victor Vinicius Bezerra Guedes Assassino de Aluguel A.C 60

CATEGORIA - Produção ou Finalização de Curta Metragem Faixa B

N° PROPONENTE NOME DO PROJETO CULTURAL COTA PONTUAÇÃO

1 Ranieri Araujo Silva A VIDA DE UMA IRMÃ NAMÚSICA A.C 75

2 WELLYNGTON DANTAS MACHADO
70055973469 "O Batik de Catolé: Tecendo Cores e Histórias"

P.N 69,6

3 Everton Alves de Oliveira Chegada A.C 66

4

Yan Kaue da Silva Fernandes
DOCUMENTÁRIO: "BIDIA QUILOMBOLA DA
RESISTÊNCIA"

P.N 59,3

5 Ana Raquel Nunes Diniz SerTÃO Resistente A.C 48,6

CATEGORIA - Produção de Curta-metragem ou Videoclipe Estreante

N° PROPONENTE NOME DO PROJETO CULTURAL COTA PONTUAÇÃO

1 Raniere Araújo Silva A VIDA DE UMA IRMÃ NAMÚSICA A.C 75

2 Alana Campos Diniz Figueiredo DOCUMENTÁRIO - NETINHO DE TIÃO A.C 75

3 Eder de Souza Cardoso Sonhos de uma menina A.C 60

4

Raisla Naiany da Silva
CONHECENDO NOVOS TALENTOS DA NOSSA
CIDADE

A.C 58

5 Natália da Silva Nascimento Clipe: Atende aí, bebê. A.C 50

6

Damião Cipriano Rosa da Silva
VIDEOCLIPE DA MÚSICA " ACASO" COM
RONALDO E DAMIÃO E BANDA RD

P.N 50

7 Marcos Bruno Ferreira da Silva " Do primeiro acorde ao Palco “ A.C 50

8

Francisco de Assis Guimarães de Sousa
videoclipe da música "Eu fui apenas um ator", com o
cantor Tico Lima.

P.N 50

9 Francisco Carlos da Silva França Raízes de Catolé: Memórias Vivas nos Cantos Históricos P.N 50

10 Isaias de Alencar Lobo VIDEOCLIPE - BRINQUEDO - ISAIAS LOBO A.C 45

11 Marlon Ferreira da Silva O MELHOR CAMINHO P.N 45

12

José Carlos Dantas de Oliveira
videoclipe para a música "Acaso", com o cantor Zé
Carlos Dantas e banda.

P.N 40

CATEGORIA - Instalação de cinemas itinerantes.

N° PROPONENTE NOME DO PROJETO CULTURAL COTA PONTUAÇÃO

1 ESPEDITO ANTONIO DA SILVA FILHO CINEMA NA PRAÇA A.C 75

2 43.785.680 EDMILSON GOMES DA SILVA
JUNIOR I Curta Catolé

A.C 65

3

EDER DE SOUZA CARDOSO
CINEMA ITINERANTE NO BAIRRO JARDIM
PLANALTO

A.C 65

4 MARCONDES ALVES MASCARENHAS Ronnye Flix A.C 60

5 Jakson da silva fernandes "Cine Catolé" - Cinema Itinerante A.C 60

6 EMMANUEL CAMPOS DINIZ CINE SÍTIO A.C 55

CATEGORIA - Capacitações na área do audiovisual

N° PROPONENTE NOME DO PROJETO CULTURAL COTA PONTUAÇÃO

1

Amanda Ferreira da Rocha Arnaud
OFICINA DE FOTOGRAFIA - FOTOGRAFIA E
SOCIEDADE

A.C 90

2 Raniere Araújo Silva Oficina de Produção Audiovisual A.C 43

ANEXO I -

REQUERIMENTO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

Nome do Proponente:

Nome do Projeto:

Edital:

Endereço físico:

Cidade:

Estado:

Telefone (2):

E-mail:

Motivo do Recurso:

Justificativa do Recurso:

____ , de Dezembro de 2023.

_________________________________

ASSINATURA